

## Nr 160.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående dyrtids-  
tillägg åt svenska sjömanspräster i vissa utländska  
hamnstäder, given Stockholms slott den 3 mars  
1922.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*Olof Olsson.*

*Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms  
slott den 3 mars 1922.*

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden  
LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON,  
ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Olsson anför:

I samband med anvisande dels av visst belopp å extra stat för år 1921 såsom bidrag till avlönande av sjömanspräster i vissa utländska hamnstäder, dels ock av anslag å tilläggsstat för år 1920 till bestridande av dyrtidstillägg under samma år åt ifrågavarande

*Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 saml. 137 häft. (Nr 160—161.) 1*

Dyrtidstill-  
lägg åt sven-  
ska sjömans-  
präster i  
vissa ut-  
ländska  
hamnstäder.

sjömanspräster medgav 1920 års riksdag, att till nämnda sjömanspräster finge från och med år 1920 utgå dyrtidstillägg å deras av statsmedel utgående avlöningsförmåner enligt samma grunder som för befattningshavare i statens tjänst.

I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag föreslog Kungl. Maj:t riksdagen under punkt 36 av åttonde huvudtiteln att, i avbidan på proposition angående dyrtidstillägg åt svenska sjömanspräster i vissa utländska hamnstäder, för ändamålet beräkna på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett förslagsanslag av 11,000 kronor. Och i den likaledes till innevarande års riksdag, den 7 januari 1922, avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat till riksstaten för år 1922 föreslog Kungl. Maj:t riksdagen under punkt 7 av åttonde huvudtiteln att, i avbidan på nyssnämnda proposition om dyrtidstillägg åt sjömanspräster, för ändamålet beräkna på tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag av 26,000 kronor.

Beträffande nämnda anslagsfrågor yttrade jag till det vid statsverkspropositionen i utdrag fogade statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 7. januari 1922 bland annat följande:

Såsom bidrag till avlöning åt svenska sjömanspräster i vissa utländska hamnstäder anvisade 1921 års riksdag på extra stat för år 1922 ett förslagsanslag, högst 41,500 kronor, vilket anslag genom Kungl. Maj:ts beslut den 22 juni 1921 ställts till svenska kyrkans missionsstyrelses förfogande till avlöande under år 1922 av svenska sjömanspräster i Kiel, West-Hartlepool, Calais-Dunkerque, Stettin, London, Antwerpen, Rotterdam, Kristiania och Hull.

För bestridande av dyrtidstillägg under år 1921 åt omförmälda präster anvisade riksdagen på tilläggsstat för samma år ett förslagsanslag av 35,000 kronor och förklarade därvid tillika, att under år 1922 tills vidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt ifrågasvarande sjömanspräster skulle bestridas, härför erforderliga belopp skulle utgå av det utav riksdagen till beredande av dyrtidstillägg för år 1922 åt olika grupper av befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna såsom avsättning å 1922 års rikstat anvisade förslagsanslag, högst, å 132,000,000 kronor.

Kungl. Maj:t har genom beslut den 29 juni 1921 meddelat bestämmelser rörande dyrtidstilläggets utgående.

Med hänsyn till att Kungl. Maj:t ännu icke fattat slutlig ståndpunkt ifråga om framställning till riksdagen rörande grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, torde det belopp, som kräves för dyrtidstillägg åt sjömanspräster, icke ännu kunna angivas. I likhet med vad som är avsett beträffande befattningshavare i statens tjänst torde man även i fråga om de befattningshavare, vilka det nu gäller, böra hos 1922 års riksdag äska anslag såväl å tilläggsstat för år 1922 som å övergångsbudgeten för förra halvåret 1923.

Sedan Kungl. Maj:t den 3 februari 1922 beslutat avlåta proposition till riksdagen angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, torde framställning nu böra göras hos riksdagen angående dyrtidstillägg åt ifrågavarande sjömanspräster.

Departement-  
schefen

Efter beräkningar, som verkställts med tillämpning av de allmänna grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, skulle för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt sjömanspräster erfordras dels för år 1922 26,000 kronor, dels ock för tiden 1 januari—30 juni 1923 11,000 kronor.

Beloppen ifråga böra givetvis erhålla karaktär av förslagsanslag.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

*dels* för bestridande av dyrtidstillägg under år 1922 åt svenska sjömanspräster i vissa utländska hamnstäder anvisa på *tilläggsstat* för samma år ett förslagsanslag av 26,000 kronor;

*dels ock* för bestridande av dyrtidstillägg åt ifrågavarande sjömanspräster under tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa på *extra stat* för sagda tid ett förslagsanslag av 11,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gösta Neuendorff.

